[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.12.2018 № ПОС.03-2278/18
г. Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]

Об использовании государственной
информационной системы «Государственные
закупки Ярославской области»

В целях информационного обеспечения контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ)

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Заказчикам при планировании и осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ, взаимодействии с уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков использовать информационную систему «Государственные закупки Ярославской области» (далее – ГоИС «Госзакупки ЯО»).
2. Использование ГоИС «Госзакупки ЯО» осуществлять в соответствии с регламентом функционирования и использования государственной информационной системы «Государственные закупки Ярославской области», утвержденным постановлением Правительства Ярославской области от 04.04.2014 № 293-п.
3. Утвердить прилагаемый Порядок использования государственной информационной системы «Государственные закупки Ярославской области» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Постановление распространяется на находящихся на территории городского округа города Переславля-Залесского и осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ:
· муниципальных заказчиков - муниципальные органы или муниципальные казенные учреждения, действующие от имени городского округа города Переславля-Залесского, уполномоченные принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени городского округа города Переславля-Залесского,
· бюджетные учреждения в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ,
· муниципальные автономные учреждения,
· муниципальные унитарные предприятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с 01.01.2019.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского						       Е.Ю. Дударева

image1.wmf